
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

analogicky dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Obec Drahelčice 

Sídlo: Na Návsi čp. 25, 252 19 Drahelčice 

IČO: 00241482 

Název veřejné zakázky: DRAHELČICE – BOURACÍ PRÁCE V AREÁLU BÝVALÉHO 
STATKU 

Č. j. OUDRA1280/2021/PDU 

 

Zadavatel obdržel dne 26. 11. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, které pro zajištění 

transparentnosti zveřejňuje v plném znění: 

Dobrý den, K odpovědím na vysvětlení ZD č.1. Žádáme aby bylo projektantem navrženo 

předpokládané řešení nebo částka, kterou má každý uchazeč pro výběrové řízení použít, protože 

na dotazované části umožňují dvojí ocenění a výběrové řízené by tak bylo neporovnatelné. Pokud 

sám projektant nezná způsob provádění a lze je jen zjistit až po odkrytí, již nyní se počítá se 

změnovým listem, který navíc svou povahou může překročit hodnotu 15%. Zároveň poukazujeme 

na prováděcí vyhlášku ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb. Vyhláška o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr Konkrétně pak §5 odst. 2 a §6 odst. 2 odst. d, týkající se rozsahu a 

podrobnosti výkazu výměr. V tomto ohledu pak neodpovídají zadání položky které byly ve 

vysvětlení zmíněny. Žádáme o doplnění zadávacího výkazu výměr, tak aby nemohla být soutěž 

napadnuta u ÚHOS z důvodu nemožnosti porovnání nabídek. 

 

K žádosti zadavatel v prvé řadě sděluje, že veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu, která 

nepodléhá přezkumu ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (srov. § 248 odst. 1 

zákona). Ze stejného důvodu se na veřejnou zakázku nevztahuje ani vyhláška ministerstva pro 

místní rozvoj č .169/2016 Sb. Přesto zadavatel vymezil předmět plnění veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro jeho úplné nacenění. Zadávací dokumentace však nemá být a není 

návrhem postupu demolice; návrh postupu demolice, který bude v souladu zejména se smlouvou o 

dílo a s obecně závaznými předpisy, je v kompetenci vybraného dodavatele. 

Zadavatel je v zájmu transparentnosti zadávacího řízení připraven vyhovět veškerým žádostem o 

vysvětlení zadávací dokumentace; shora citovaná žádost však žádný konkrétně položený dotaz 

neobsahuje (fakticky tedy ani není žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace). Ze žádosti 

především není zřejmé, kterých částí vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se námitky žadatele 

týkají, které části předmětu plnění mají umožňovat dvojí ocenění a z jakého důvodu by zadávací 

řízení mělo být „neporovnatelné“. Zadavateli ani není zřejmé, jaké řešení nebo částku má projektant 

navrhovat. 

 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedochází ke změně a doplnění zadávacích podmínek, 

nemá toto vysvětlení vliv na běh lhůty pro podání nabídek. 

 

 

V Drahelčicích dne 29. 11. 2021 

 

Ing. Petra Ďuranová, starostka obce 


		2021-11-29T21:51:30+0100
	Ing. Petra Ďuranová




